Estado de Mato Grosso

B \lrn \ D<><, \I{( .\'>

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do

N.0 058 Em 11102/2022 Legislativo

D Projeto de Resolução Nº. 050/2022

às 14: 16 hs. D Requerimento

X Indicação

Assin~cionário
D Moção de

D Emenda

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

E SERVIÇOS PÚBLICOS, versando sobre a necessidade de instalação de sinalização

horizontal dos quebra-molas do Bairro Cohab, nesta Cidade de Barra do Garças - MT.

janeiro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de

Dr. JAIMJHt~
Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade

de vereadore~ preserite~
em sessão ordinária do

Dia ) 4 l 0 ~ I :l:k

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

H\HlnD<H.\l{l \'>

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente indicação, justifica-se, a pedido de moradores do Bairro

mencionado, no sentido de que providencie a devida sinalização dos quebra-molas daquela

localidade, pois, as placas de sinalização de trânsito, tem por objetivo organizar a circulação de

veículos e pessoas nas vias públicas através de informações relevantes para disciplina na

movimentação do tráfego visando à segurança e fluidez dos usuários;

Esta propositura é uma solicitação dos moradores dessa localidade, que

através dessa medida poderemos melhorar a segurança e qualidade de vida da população que

ali reside.

janeiro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de

Dr. JAIME"Kl.ll7~
Vereador

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br